ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №__
г. Москва «___» ______________ 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «СМС Аэро», в лице Руководителя отдела
по работе с клиентами Сажина Константина Алексеевича, действующего на основании
Доверенности №01/12 от 01.12.2021 г., именуемое в дальнейшем «Принципал», с одной
стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице
_________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,
вместе или по отдельности именуемые «Стороны» и «Сторона» соответственно, заключили
настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ:
1.1. Клиент— физическое или юридическое лицо, заинтересованное в получении услуг

Принципала, и заключившее с Принципалом соответствующий договор возмездного оказания
услуг либо акцептовавшее оферту.

1.2. SMS (далее Short Message Service) — служба коротких сообщений, позволяющая
отправлять и принимать текстовые сообщения, предназначенные для мобильных телефонов
сотовых сетей связи стандарта GSM.

1.3. SMS-сообщение — сообщение, состоящее максимум из 160 буквенных и/или
цифровых латинских символов, в том числе пробелов, или 70 буквенных и/ или цифровых
нелатинских символов, в том числе пробелов, отправляемое через службу SMS. Сопряженное
SMS-сообщение состоит из нескольких частей, каждая из которых имеет длину максимум 153
латинских символа или 67 нелатинских символов. Максимально допустимый размер
сопряженного SMS-сообщения составляет 5 частей с использованием латинских символов
или 7 частей с использованием нелатинских символов. Каждая часть тарифицируется как
отдельное SMS-сообщение.

1.4. Viber — мобильное приложение, разработанное компанией Viber Media
(www.viber.com), позволяющее Абоненту обмениваться текстовыми и голосовыми
сообщениями, осуществлять звонки, а также передавать видео, фото и прочий медиаконтент.

1.5. Viber-сообщение — текстовое сообщение, которое может быть принято Viber.
Сообщение может содержать максимум 1000 буквенных/цифровых нелатинских символов, в
том числе пробелы.

1.6. Технологическая платформа — комплекс программных и аппаратных средств,
принадлежащих Принципалу, позволяющих отправлять SMS- и/или Viber-сообщения
различными способами.

1.7. Личный кабинет — виртуальный кабинет, доступный после авторизации Агента
и/или Клиента, расположенный по адресу https://smsaero.ru. В Личном кабинете Агент и/или
Клиент самостоятельно формирует текст SMS- и/или Viber-сообщений, загружает
собственную базу Абонентов, просматривает статистику по отправленным SMS- и/или
Viber-сообщениям, формирует счета на оплату и акты выполненных работ, отслеживает и
пополняет собственный баланс, управляет и настраивает прочие услуги и функции
Технологической платформы и т.п.

1/6

https://smsaero.ru

ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

1.8. Конфиденциальная информация — любая информация технического,
коммерческого, финансового характера, прямо или косвенно относящаяся к
взаимоотношениям Сторон, не опубликованная в открытых источниках или иным образом не
переданная для свободного доступа, и ставшая известной Сторонам в ходе исполнения
настоящего Договора или предварительных переговоров о его Заключении.

1.9. Отчетный период – период времени, за который Агент выполняет поручение
Принципала . Отчетный период считается равным одному календарному месяцу.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
2.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательства

совершать от имени Принципала действия, направленные на поиск Клиентов Принципала,
желающих воспользоваться Услугами Принципала по отправке SMS- и/или Viber-сообщений.

2.2. Принципал обязуется выплачивать Агенту вознаграждение за выполненное
поручение на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Поручение считается выполненным Агентом, если Клиент, направленный Агентом к
Принципалу в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Договора, воспользуется Услугами
Принципала и произведет отправку SMS- и/или Viber-сообщений.

2.4. Агент выполняет поручение по настоящему Договору на следующей территории:
Российская Федерация.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. В соответствии с настоящим Договором Агент обязуется:
3.1.1. Действуя в интересах Принципала, совершать действия, направленные на поиск

Клиентов Принципала, желающих воспользоваться Услугами Принципала.
3.1.2. Проводить с Клиентами переговоры, в ходе которых информировать их о видах

Услуг Принципала, их сущности, характеристиках, стоимости и способах оказания.
3.1.3. Сообщать Клиентам местонахождения офиса Принципала и его контактные

данные.
3.1.4. Сообщать Клиентам только достоверную информацию об Услугах Принципала,

которая была предоставлена Принципалом.
3.1.5. Предоставлять Клиенту индивидуальный промо-код и индивидуальную

реферальную ссылку, позволяющий в последующем отслеживать количество Клиентов и
сумму денежного вознаграждения.

3.1.6. При необходимости согласовывать с Принципалом спорные или индивидуальные
вопросы, возникающие в ходе переговоров с Клиентами.

3.1.7. В течение 3 (трех) дней после окончания очередного месяца представлять
Принципалу отчеты о выполнении настоящего поручения (Приложение №1).

3.2. В соответствии с настоящим Договором Агент имеет право:
3.2.1. Получить агентское вознаграждение, предусмотренное настоящим Договором.
3.3. В соответствии с настоящим Договором Принципал обязан:
3.3.1. Предоставить Агенту достоверную информацию об Услугах Принципала (их

сущности, характеристиках, стоимости, способах оказания), необходимую Агенту для
исполнения его обязательств по Договору.

3.3.2. Выплачивать Агенту вознаграждение в порядке и размере, предусмотренном
настоящим Договором.

2/6

ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

3.3.3. Принимать от Агента отчеты о выполнении поручения по настоящему Договору.
Возражения по отчетам предоставлять Агенту не позднее 10 (десяти) рабочих дней после их
получения.

3.3.4. Предоставить Агенту индивидуальный промо-код и индивидуальную
реферальную ссылку, по которой Клиент Принципала зарегистрируется в Личном кабинете,
что позволит в последующем отслеживать количество Клиентов, приведенных Агентом и
сумму денежного вознаграждения, подлежащего выплате Агенту.

3.4. В соответствии с настоящим Договором Принципал имеет право:
3.4.1. Во всякое время осуществлять контроль над соблюдением Агентом условий

настоящего Договора и запрашивать у Агента сведения о ходе исполнения поручения.
3.4.2. Не возмещать Агенту дополнительные расходы, связанные с исполнением

настоящего Договора. Все возможные расходы Агента входят в сумму вознаграждения Агента.
3.4.3. Заключать аналогичные агентские договоры с другими Агентами.
3.4.4. Списывать вознаграждение, если Агент в течение 12 месяцев подряд не
совершил ни одного из следующих действий:

- не предоставил Отчет о выполнении поручения,
- не использовал Личный кабинет.
-

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Агентское вознаграждение составляет процент от сумм, перечисленных Клиентом

с момента заключения договора на оказание услуг в пользу Принципала до момента
прекращения действия настоящего договора.

Размер процента определяется в зависимости от выбранного Клиентом способа
отправки сообщения, использования подписи, вид рассылки:

№ п/п Размер
вознаграждения, %

Условия

1 5 SMS-сообщение по тарифу «Бесплатная подпись»

2 2 SMS-сообщение по тарифу «Платная подпись»

3 2 SMS-сообщение по тарифу «Сервисные сообщения»

4 2 SMS-сообщение по тарифу «Авторизационные сообщения»

5 5 Viber-сообщения

6 5 При использовании Клиентом таргетированной рассылки

7 5 При использовании Клиентом услуги HRL

4.2. Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в течение 5 (пяти) рабочих дней
со дня утверждения отчета Агента, если в отчетный период Агент выполнил поручение в
соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора. Итоговая сумма вознаграждения должна
составлять не менее 1 000 (одной тысячи) рублей. В случае, если вознаграждение составляет
менее указанной суммы, то она переносится на следующий отчетный период.

4.3. Стороны установили следующий способ выплаты вознаграждения: перечисление
денежных средств на счет Агента.

3/6

ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

4.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях РФ.
4.5. Принципал вправе в одностороннем порядке изменить размер агентского

вознаграждения путем публикации изменений на сайте Принципала новости, размещенной по
ссылке: https://smsaero.ru/blog/ и/или отправки уведомления по электронной почте на
контактный адрес Агента.

Агент соглашается, что такие изменения размера агентского вознаграждения
считаются действительными с момента их публикации по вышеуказанной ссылке

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За нарушение условий договора, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения настоящего Договора, сторона, чье право нарушено, вправе

также потребовать возмещения убытков, признания права, восстановления положения,
существовавшего до нарушения права, и прекращения действий, нарушающих право или
создающие угрозу его нарушения.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует
чрезвычайное и/ или непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая
сила).

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны
не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности,
например, наводнение, землетрясение, ураган, а также акты и распоряжения органов
государственной власти и управления, делающие невозможным исполнение обязательств по
настоящему Договору.

6.3. Сторона, ссылающаяся на возникновение обстоятельств непреодолимой силы,
обязуется незамедлительно с момента наступления таких обстоятельств уведомить другую
Сторону об этом. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору
переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.4. По прекращении действия указанных обстоятельств, Сторона должна без
промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона
должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему
Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимые извещения,
то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные неизвещением или
несвоевременным извещением.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
7.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам Конфиденциальную

информацию и не использовать ее любым другим образом, кроме как для выполнения
обязательств по настоящему Договору.

7.2. Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для предотвращения
разглашения Конфиденциальной информации его сотрудниками, в том числе после их
увольнения, а также лицами, не являющимися работниками Сторон, но привлеченными к

4/6

https://smsaero.ru/blog/

ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

исполнению настоящего Договора на основании договоров и соглашений
гражданско-правового характера.

7.3. Условия, изложенные в настоящему разделе, обязательства для Сторон, как в
период действия настоящего Договора, так и в течение пяти лет с момента прекращения его
действия по любым основаниям.

7.4. Не считается разглашением Конфиденциальной информации передача одной из
Сторон каких-либо сведений или документов, представителям уполномоченных
государственных органов, запрашиваемых в установленном законом порядке. Сторона,
представившая такие сведения и/ или документы обязана немедленно известить об этом
другую сторону.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения между Сторонами споров, связанных с предметом

Договора, Стороны приложат все усилия для их урегулирования путем переговоров.
8.2. Стороны договорились об обязательном соблюдении досудебного претензионного

порядка урегулирования споров. Претензии, направленные любой из Сторон Договора другой
Стороне, должны быть рассмотрены в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента
получения претензии.

8.3. Если возникший спор не может быть разрешен путем переговоров, Стороны вправе
передать рассмотрение данного спора в Арбитражный или районный суд по месту
нахождения Принципала в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует в течение 1 (одного) года.
9.2. Договор считается продленным на следующие 12 (двенадцать) месяцев, если ни

одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону о намерении прекратить
действие договора в связи с истечением срока его действия не менее, чем за 10 (десять)
рабочих дней до даты истечения срока действия договора.

9.3. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем
порядке путем письменного уведомления, направляемого другой Стороне письмом не менее
чем за 30 (тридцать) календарных дней до указанной в уведомлении даты расторжения
договора. Стороны обязуются погасить имеющуюся друг перед другом задолженность в срок
не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты расторжения настоящего договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Если какое-либо положение Договора становится недействительным, это не

затрагивает действия Договора в целом.
10.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными с момента их

публикаций на странице https://smsaero.ru/blog/.
10.3. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.4. Стороны договорились считать все электронные копии Договора, дополнительных

соглашений и приложений к Договору разрешенными и имеющими юридическую силу

5/6

https://smsaero.ru/blog/

ООО «СМС Аэро»
Юридический адрес: 644099, г. Омск, ул. Набережная Тухачевского, 16-37

Почтовый адрес: 123112, г. Москва, ул. Пресненская набережная, 12,
комплекс «Федерация», башня «Восток», 56 этаж, офис 3

Многоканальный номер: 8 800 555 7550

оригинала при условии, что они были отправлены и/или получены по адресам электронной
почты, указанным в настоящем Договоре, при том, что они должным образом разборчиво
подписаны обеими Сторонами, при этом Агент оставляет за собой право использовать любой
почтовый ящик, который содержит в себе адрес @smsaero.ru, даже если он не был указан в
настоящем Договоре.

10.5. Агент дает свое согласие на получение от Принципала любых SMS-сообщений,
Viber-сообщений, WhatsApp-сообщений, Email-сообщений, голосовых сообщений и т.д.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Принципал:
Общество с ограниченной ответственностью
«СМС Аэро»

ИНН 5507109692
ОГРН 1155543029619
КПП 550301001

Юридический адрес: 644024, Омская обл.,
г.о. г. Омск, г. Омск, ул. Иртышская
набережная, д 9, к. 1, кв. 20
Почтовый адрес: 644024, г. Омск, ул.
Иртышская набережная, д 9, к. 1, кв. 20
Банковские реквизиты компании:
ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО
«АЛЬФА-БАНК»
ИНН 7728168971
ОГРН 1027700067328
БИК 045004774
Корреспондентский счет №
30101810600000000774
в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛ.
Расчетный счет № 40702810823210000349

Техническая поддержка:
support@smsaero.ru
Бухгалтерия: acc@smsaero.ru
Телефон: 8-800-555-7-550
Cайт: https://smsaero.ru

Руководитель отдела
по работе с клиентами

________________/К.А. Сажин/
М.П.

Агент:

ИНН
ОГРН
КПП
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Банковские реквизиты компании:
Расчетный счет No
ИНН     ОГРН      БИК
Корреспондентский счет No
Email:
Бухгалтерия
Телефон
Сайт

Генеральный директор

___________________/       /
М.П.

6/6

mailto:support@smsaero.ru
mailto:acc@smsaero.ru
http://smsaero.ru